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Inger Marie, Unni og Iren Storli
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Paluna's Kari-LITA Unni-dotter & PAN B3 av 
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GOD tur t/alle andre turgåere!
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Gro W. Viken, mob. 905 85 277
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www.vinterskogen.no

ingvild.espelien@vinterskogen.no 
tlf 90114352

Kennel Northern Bones
Solveig Bjørkenes Steinnes

Tel. 909 62 408
so-stein@northernbones.com
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Hei på dere, alle som en  :)
Da er det jeg, som nyvalgt kasserer, som 
skal sette noen ord på papiret. 
Først, Takk for tilliten!

Etter å ha balet med nytt regnskaps 
program, mye info, nettseminarer og 
utallige spørsmål og mange runder med 
«frustrert» hodekløing- så er det begynt 
å falle på plass... Nå er alt i «skyen»- for 
det er der fremtiden ligger, har jeg 
etterhvert forstått :)  Programmet heter 
Visma eAccounting og har et samarbeid 
med NKK- i håp om å skreddersy 
programvaren for hundeklubbene.

Så får vi håpe at det snart er rapporter å 
hente for det meste og at programmet 
leverer! Tror dette blir bra!!

Så vil vi i fra styret- takke  den 
avtroppende Redaksjonen for 
Lundehund nytt, Jon Wagtskjold, 
Dagrunn Mæhlen, Solveig Steinnes og 
Elin Mariboe for godt utført arbeid, samt 
ønske den nye redaksjonen med Inger 
Eirin Haugan, Hege C. Faber og Anne 
Gavelstad Iversen velkommen og Lykke 
til med videre drift av LHN.   
Vi vil også takke Marc Daverdin for 
jobben som er gjort med Databasen, 
over år. Et uvurderlig arbeidsredskap for 
klubbens medlemmer.

Så vil jeg si noen personlige ord om min 
opplevelse av å få meg Lundehund og 
mottakelsen fra klubbens medlemmer. 
Det å få seg Lundehund tok mye lengre 
tid enn jeg trodde det skulle. Satte meg 
på listen,  gikk flere år- og var inne på 

nytt og registrerte meg. I ettertid har jeg 
forstått at det var gitt info om det. jaja- tok 
tid, men for en glede da Alva kom til meg 
i mai 2020... (fra Martine Andersen) Jeg 
meldte meg inn i klubben og på diverse 
Facebooksider, og ble overveldet av hvor 
godt jeg ble tatt imot i fellesskapet.

Lundehund folk stoppet ( Jeg bor langs 
E6 :) ) og kom på besøk ( med Corona 
avstand ) men med info og innspill- 
ønsket meg velkommen og delte villig av 
sine kunnskaper om rasens egenart. Man 
kan lese seg til mye, men en god samtale 
gjør susen! Satte og setter fremdeles 
umåtelig pris på at dere som er på disse 
kanter, ikke kjører forbi- men stopper for 
en prat og kaffekopp. 

I sommer fikk Alva sitt første kull med Jo 
Aslak som «gravør» , noe som gikk veldig 
fint .  Lundelabben’s Aller første kull var 
en realitet- og gav mye arbeid, men enda 
mere glede!
Kennel Lundelabben er behørlig 
presentert lenger bak i dagens blad.

Så vil jeg Gratulerer NLK med vel overstått 
60 års dag som var den 22.11.22

Vet ikke med dere, men jeg føler årene 
går fortere og fortere !  Så avslutningsvis  
kom jeg på at det faktisk er på sin plass å 
ønske ei 
God Jul og et Godt Nyttår

Med vennlig hilsen 
Gunn Laila Zahl Johansen

kasserer

Fra klubbens styre
Foto: Ann Trønnes

Fra redaksjonen
I dette siste nummeret av Lundehundnytt i 2022 er 
ny redaksjon på plass! Vi er tre nye i redaksjonen, 
nemlig Inger Eirin Haugan, Hege Charlotte Faber og 
Anne Gavelstad Iversen. Vi tre presenterer oss også 
litt nærmere i dette nummeret.

Tusen takk til forrige redaksjonskomite Elin Mariboe, 
Solveig Bjørkenes Steinnes, Dagrunn Mæhlen og Jon 
Wagtskjold – både for at dere har laget et kjempeflott 
blad i en årrekke, og for at dere har lagt ned masse 
tid og arbeid for å hjelpe oss nye i gang. Det kan nok 
godt hende at vi vil komme til dere flere ganger i tiden 
fremover for gode råd og tips!

I tillegg til faste spalter og nytt fra lokalavdelinger, 
har vi bl.a. fått med referatet fra det ekstraordinære 
årsmøtet i dette nummeret. Det er litt info om 
Lundehunddagene 2023, og det er også flere artikler 

fra ASU. Videre har vi fått en fin presentasjon av 
kennel Lundelabben, og Dagrunn Mæhlen har bidratt 
med en flott artikkel på trøndersk om sitt lange liv 
med hund. Vi har også fått plass til en artikkel om 
"herpehunden" Embla. Hva en herpehund er? Les 
og finn ut!

Vi gleder oss til det videre redaksjonsarbeidet, og 
ser frem til å motta artikler og annet stoff til de neste 
numrene. I den forbindelse minner vi om at frist for å 
sende inn til Lundehundnytt nr 1 2023 er 1. februar. 
Vi benytter også anledningen til å ønske alle lesere 
en riktig god jul!

 

Hilsen Inger Eirin, Hege og Anne

Jeg er 17 år (den yngste som sitter i redaksjonen) og per dags 
dato bor jeg i hovedsak på Levanger, da jeg går skole der, men er 
opprinnelig fra Steinkjer. Jeg er oppvokst med lundehund, de to 
første jeg husker vi hadde er Tanja og Tera, men den første hunden 
jeg husker godt er Lyrypa’s Topsy, som vi dessverre måtte avlive i 
starten av 2020. Nå har vi to hunder hjemme i Steinkjer, Lyrypa’s        
Iris (5 år) og Heierås Åsny (2,5 år). Iris blir sett på som litt mer min 
hund, da jeg har tatt mye ansvar overfor henne, og hun ofte går 
etter meg med mindre mamma gjør noe som absolutt er mere 
interessant. Åsny derimot er mamma sin, ingen diskusjon på det, 
for mens Iris godt kan være med andre å dele oppmerksomheten 
på flere personer ser Åsny kun mamma og er der mamma er.

Jeg har alltid vært med mamma og/eller mormor og morfar vis 
muligheten har blitt gitt. Husker noen turer på utstilling hvor jeg dro 
med mormor og morfar med den gule campingvogna deres, sener 
skaffet de seg en bobil hvorav det ble bedre plass både for to- og 
firbeinte. Har vært med på mange små og noen større utstillinger, 
og jeg stilte alltid i barn og hund (helst med en av hundene til 
mormor) frem til ca. 2018 da jeg begynte å stille Trymi(en av tispene 
til mormor)/Iris i deres klasser. Et fast treff for meg er treffet ved 
Kvam motell, ellers har jeg vært med på div. andre treff så lenge 
mamma/mormor har dratt, da jeg ikke har mulighet til å kjøre selv 
enda. Jeg har sammen med Iris akkurat deltatt på nosework kurs i 
Trondhjem, hvorav jeg synes Iris var svært flink selv om hun aldri 
hadde gjort dette før, forsto hun raskt konseptet.

Jeg planlegger å skaffe meg en egen lundehund, som faktisk er min 
når jeg er litt eldre, altså når jeg har økonomi til det og en litt mere 
fast boplass, jeg går tross alt bare VG2. Har jo selvfølgelig tenkt litt 
på det og tenker at min første skal bli en hannhund, da jeg mest 
sannsynlig enda studerer når jeg skaffer meg hund og det kan da 
bli litt tungvindt mtp. valper på ei tispe. I tillegg til lundehund har 
jeg stor interesse overfor fotografering, dere har sett noen av mine 
bilder i LHN 3 2022, men legger også ut en del av dem på facebook 
og instagram. Jeg elsker å være på tur, spesielt litt lengre turer da 
du får sett litt mere, men jeg liker også å lese bøker hvor man bare 
kan forsvinne inn i egen verden.

Inger Eirin Haugan

Heierås Åsny.  Foto: Inger Eirin Haugan

Meg og Lyrypa's Iris. Foto: Iren Storli
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Jeg har aldri hatt lundehund tidligere, så Alpha                    
(f. 1.3. 2020), som jeg var så fantastisk heldig å få overta 
fra oppdretter Martine Andersen i Mosjøen er den 
første lundehunden min. I tillegg er det første gang 
jeg har hannhund! Da vi drev med «pottetrening» 
da han var valp tok jeg det derfor forgitt at hann- 
hunder bare var litt trege med å lære slikt, men har jo 
i etterkant skjønt at lundehunder generelt kan være 
litt trege til å bli stuerene. Alpha ble faktisk stueren på 
dagen da han var 6 måneder gammel, men jeg har en 
mistanke om at han egentlig hadde skjønt konseptet 
for lengst, og til slutt bare bestemte seg for at «jaja, 
jeg får vel tisse ute, da, så vi får slutt på alt dette styret 
og maset fra matmor»! Selvsagt har han hatt ett og 
annet større uhell, men det er helst når han har vært 
kjappere enn lynet utendørs, og snappet i seg ett eller 
annet han ikke burde ha spist. Vi hadde en skummel 
opplevelse for en tid siden da han i full fart svelget 
en hel plastpose som noen hadde kastet fra seg. Da 
ble det hastetur til veterinæren, og heldigvis funket 
det med brekkmiddel! Jeg har også gravd langt ned 
i halsen på ham for å få tak i en snickerssjokolade han 
fant i en hekk her forleden.

Alpha er en svært søt og rar og morsom liten fyr, 
hengiven og lettvint å ha med å gjøre. Han er glad 
i barn og dyr (med et mulig unntak for naboens katt 
…), og elsker å være med overalt. Av og til får han 
leke gjemsel sammen med barn i familien, og han 
fryder seg over å stå og «telle til hundre» før han får 
lov til å lete. Siden jeg fikk ham 1. mai 2020, startet 
han tilværelsen som koronahund på hjemmekontor, 
og han har deltatt på mangt et zoom- og teamsmøte 
ved NTNU (Norges teknisk-naturvitenskapelige     
universitet). Jeg har et stort ønske om å få være med 
på å bevare en urgammel, allsidig og meget spesiell 
norsk hunderase. Jeg er vokst opp med irske settere, 

en og annen engelsk setter, samt en beagle, en 
Haldenstøver og en puddel, og har selv hatt både 
irsk setter og border collie tidligere. Jeg opplever 
stor forskjell fra border collie til lundehund!  Border 
collier er kjempesmarte og opptatt av å jobbe hardt 
og gjøre sitt beste for matmor til enhver tid, men 
på sitt eget spesielle vis er lundehunder antagelig 
minst like smarte. En lundehund er kanskje mer 
«street smart» enn en border collie, og tenker som 
så: «What’s in it for me?» Ellers liker jeg jo godt 
at lundehunder har «goretex»-pels, som en lett  
misunnelig nabo kaller det!

Jeg bor på Lade i Trondheim, et område med 
fine turmuligheter langs fjorden og i skogen, og 
Alpha har tilgang til både hage og hytte. Han er 
først og fremst en flott tur- og familiehund, selv 
om han har deltatt på et par kurs og prøvd litt likt 
og ulikt, som nosework og agility. Vi har nettopp 
deltatt på et 2-dagerskurs i nosework i regi av Norsk                               
lundehundklubb avd. Trøndelag, og både Alpha 
og jeg storkoste oss! I tillegg til å ta meg av en liten 
lundehund er jeg glad i å spille bridge. Dessuten 
leser jeg mye! Jeg planlegger ellers å bruke Alpha 
som besøkshund hvis han egner seg til det – dette 
kan jo faktisk også være en fin måte å promotere 
rasen på. Det er meningen at han skal fullføre kurs 
for besøkshunder i regi av Røde Kors i januar 2023.

Nå gleder jeg meg til å ta fatt på redaksjonsarbeidet!

Hege Charlotte Faber

En ny aktivitet for lundehunder? 
Her melder vi pass…

Foto: Solbjørg Saltvik

Anne Gavelstad Iversen

Mitt navn er Anne Gavelstad Iversen, utdannet 
historiker, og er født og oppvokst i Tønsberg 
– Men Amor førte meg til Nordfjordeid, helt 
øverst i Vestland fylke. Jeg har, sammen med 
samboeren min Aleksander, hundene Lyrypa’s 
Sankt Halvar Fenris (Tre år) og Lyrypa’s Asta, som 
til daglig går under navnet Saga (Et og et halvt 
år). Jeg har epilepsi – Og Fenris merker anfall, 
noe som gjør at jeg føler meg veldig trygg å gå 
alene med hundene. Han har virkelig reddet 
meg fra store skader. Vi har mye å takke Fenris 
for, han er vår lille livredder. 

Mine store lidenskaper er historie, språk – Noe 
som viser seg i «noen» ordbøker her hjemme 
hos oss, spesielt oppgaver som er rettet fra da 
jeg gikk på høgskole, har en stor interesse for 
sport generelt, men fotballen ligger mitt hjerte 
svært nært. Kan jo si at mens Fenris og jeg en 
gang sto å så på kamp, så kom han seg ut av 
selen, før han løp inn på banen. En av spillerne 
fra motstanderlaget kom bærende med Fenris, 
og jeg tror ikke det eksisterer en mørkere nyanse 
av rød enn den jeg hadde i ansiktet. 

Jeg er oppvokst med katt – Og hadde aldri i 
min villeste fantasi troen på at jeg skulle gå til 
anskaffelse av hund – Vel, så feil kan en ta. Jeg 
hentet Fenris i august 2019, og forelskelse ved 
første blikk uten å nøle. Jeg fikk fort høre at «du 
kommer til å bli bitt av lundisbasillen!». Tenkte 
selv at om det i så fall skulle komme en lundis 
til, da skulle det først bli når Fenris var åtte-ni år. 
Vel – Fenris var litt over to år da vi satte oss på 
venteliste for Saga. Jeg hentet Saga i desember 
2021, og forelskelsen var komplett.

Fenris og Saga har gjort så mye for oss, og de gir 
oss en enorm glede i hverdagen. Begge to elsker 
å gå tur, så det er noe vi ofte gjør. Men – Det 
aller beste de har, det er bestefar. Ingen kan slå 
ham når det gjelder å være med noen om man 
spør hundene. 

Fenris er en ertekrok som vet å utnytte tid, 
spesielt når vi er ute. Han gjør ALT for at han 
skal få være lenger ute. Han elsker fjellturer, 
lange turer i skog og mark, men også å få møte 
vennene sine for å leke. Han vet å stirre deg 
rett i øynene for å få viljen sin – Og da er det 
som regel tur eller at han vil en tur til bestefar. 
Fenris er veldig kosete og mammadalt, og han 
er veldig glad i mennesker, noe som gjør at han 
ofte får mye kos og gode ord fra fremmede når 
vi er ute og går tur. 

Saga er en liten luring. Hun er en matglad og 
leken liten frøken som elsker lekene sine, og 
om du møter på henne, så har hun som regel 
en leke hengende i munnen – Pappadalt til den 
store gullmedaljen, og vet å sjarmere, noe som 
ofte fører med seg en godbit eller ekstra lek. 
Saga er en skeptisk sjel, og er veldig var på hvem 
hun møter. Dette gjør at man får en bestevenn 
for livet om du lar henne få bruke tid, og bli 
kjent med deg. Saga er glad i bestefar, men for 
henne er bestemor en av de beste. 

Et spørsmål jeg ofte har fått, er hvorfor vi gikk 
for lundehund, og her er årsaken: Da vi begynte 
å tenke på å få et nytt familiemedlem, så tok vi 
rasetest på NKKs nettsider – Og den første rasen 
som dukket opp var nettopp lundehunden. 
Akkurat denne rasen kjente jeg noe til, da pappa 
hadde lundehund på 70-80-tallet. Vi angrer ikke 
akkurat på valg av rase – Lundehunden er det 
beste som har skjedd oss. Uten tvil.

Fenris og matmor er ute på 
tur, Fenris viser omsorg for 
matmor i en vanskelig tid.                            
Foto: Anne Gavelstad Iversen

Fenris har fått lillesøster! Her 
viser han Saga hvordan man 

utfører lundehundens ulvehyl.               
Foto: Anne Gavelstad Iversen.

Alpha ved fjorden 21. september. 
Foto: Hege Charlotte Faber
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Styret i Norsk Lundehund Klubb vil med dette 
varsle om at det skal avholdes årsmøte i klubben  

tirsdag 18. april 2023 kl 18:00.

Årsmøtet avholdes som digitalt årsmøte. 
Det vil bli påmelding/registrering til møtet med egen digital løsning. 

Forslag eller saker som medlemmene ønsker behandlet må være styret 
i hende senest 31. desember  202231. desember  2022 og kan sendes til  

epostadressen styret@lundehund.no 

På vegne av styret i Norsk Lundehund Klubb,
Merete Evenseth

leder

VARSEL OM ÅRSMØTE I 
NORSK LUNDEHUND KLUBB

Tillitsverv som er på valg er:

•	 Leder for 2 år
•	 2 styremedlemmer for 2 år
•	 2 varamedlemmer til styret for 1 år
•	 Valgkomité: 2 medlemer for 2 år og 

1 varamedlem for 1 år  

Forslag til kandidater ved valgene sendes til valgkomitéen på  
e-post  valgkomite@lundehund.no 

innen 31. desember 2022.
 

Foreslåtte kandidater må være forespurt og sagt seg villig  
til å stille som kandidat til valget.  

Tillitsverv må spesifiseres som del av forslaget.

Fra valgkomitéen:

FORSLAG TIL KANDIDATER VED 
VALGENE PÅ ÅRSMØTET I 2023

Valgkomité 2022/2023: 
Astrid Driva Rødsand (leder), Geir Morten Jansberg, Ingvild Høvik Kiland og Nina 
Schneider (vara)

Lundehunddagene 2023Lundehunddagene 2023
Vel møtt til Trøndelag 30.juni-2.juliVel møtt til Trøndelag 30.juni-2.juli

Lundehunddagene i 2023 arrangeres denne gangen i Trøndelag, nærmere bestemt på 
Osen Fjordcamping.

Fredag har vi en del på programmet, og sosialt samvær på kvelden.
Lørdag er det Norsk Lundehund Klubb sin årlige spesialutstilling.                                                

Dommer er Børge Espeland.
Lørdag kveld blir det festmiddag.

I Lundehund-nytt nr 1-2023 kommer et foreløpig program for Lundehunddagene. 

Grunnet stor pågang på overnatting i dette området på sommeren, kommer det allerede 
her noe praktisk informasjon om overnatting. Så hvis du vet du skal i vei, anbefaler vi at 

det bestilles overnatting/plass så snart som mulig.

Boenheter på stedene nevnt under er reservert oss.

Osen Fjordcamping (der utstillingen er) Osen Fjordcamping (der utstillingen er) 

Hytter av enkel standard, noen med bad. Mange plasser for bobiler/campingvogn.
Bestilling gjøres via epost til booking@osen-fjordcamping.no

Oppfordrer her at flere deler hytte, slik at flest mulig kan bo ved utstillingsplassen.

Lyngen fjordhotell Lyngen fjordhotell 

De har 18 rom, alle med bad. Mulighet for å bestille frokost.
Booking pr tlf.: 47277616 / epost: lyngen.fjordhotell@gmail.com

Namsosvegen 3955, 7750 Namdalseid
Ca 40 minutter unna utstillingsplassen.

Lonin HytteutleieLonin Hytteutleie  

To store hytter med 2 separate boenheter pr hytte – totalt 4 enheter
Booking pr tlf.: 99642100 / epost: loninhytteutleie@outlook.com

Lonseterveien 36, 7194 Brandsfjord
Ca 35 min unna utstillingsplassen

Andre avstander med tanke på overnatting:
Namsos : 76,6 km – 1 t 7 min
Stjørdal: 171 km – 2 t 30 min

Steinkjer: 84,2 km – 1 t 14 min
Åfjord: 61,2 km – 54 min

Annet Annet 
Felles epostadresse for lundehunddagene er 
spesial@lundehund.no. Spørsmål kan sendes 

til denne e-postadressen. Dersom noen ønsker 
å bidra under arrangementet, send e-post til 

spesial@lundehund.no.

http://styret@lundehund.no
mailto:valgkomite%40lundehund.no%20?subject=
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PÅMELDINGPÅMELDING

Sendes innen 15. januar 2023 til e-postadressen              
aktivitetshund@lundehund.no. 

For uoffisielle stevner må kopi av kritikkskjemaer, resultatlister eller liknende 
skannes og vedlegges påmeldingen. 
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Lundehunder født, og hvor de dro
Fra Avl- og sunnhetsutvalget v/Lille Wagtskjold

14.06.2022 ble det født 4 prosjektvalper hos Nina A. Svartedal, Skiptvet
Kullnr. 2214707
Far: Brage Trym av Kystflokken - NO45333/18 Han er far til 8 valper
Mor: Svartedals Kaisa - NO42365/17 Hun er mor til 18 valper
Svartedals Talita B1 - NO51073/22(X1) 3580 Geilo
Svartedals Atlas B1 - NO51074/22(X1) 7045 Trondheim
Svartedals Storm B1 - NO51075/22(X1) 5363 Ågotnes
Svartedals Trym B1 - NO51076/22(X1) 7820 Spillum

15.07.2022 ble det født 3 valper hos Ellen Utsi, Disenå
Kullnr. 2216991
Far: Pride Of Norway's Eruption - NO36933/21 Han er far til 3 valper
Mor: Mist - NO47434/15 Hun er mor til 15 valper
Toot's BLI VI - NO55393/22 - H 2387 Brumunddal
Toot's Barn Av Regnbuen - NO55394/22 - T 2114 Disenå
Toot's BlimE - Mer Enn God Nok - NO55395/22 - T 2323 Ingeberg

Styret gratulerer oppdretterne og de nye eierne med herlige 
valper, som er med å bringe kulturarven vår videre!

Leder Merete og kasserer Gunn Laila har 
gjort noen endringer for VIPPS-løsningen                
til klubben, og kategorisert de mest vanlige 
innbetalingene. Disse endringene skal gjøre 
innbetalingene enklere for medlemmene - og 
kassererens jobb lettere.

Når du logger deg inn og skal sende penger 
til 19466, så kommer Norsk lundehundklubb 
opp. Trykk på klubbnavnet, og så kommer 
underkategoriene opp. Dersom du ikke ser 
underkategoriene må du oppdatere vippsen 
din.

Her er alle kategoriene:

•	 Påmelding lundehundtreff

•	 Loddsalg

•	 Kafesalg

•	 Lundebua

•	 Gave til Helsearbeid

•	 Gave til Kapselprosjektet

•	 Gave til Krysningsprosjektet

•	 Gave til Sædbanken

Skal du VIPPSE til 19466 - Norsk Lundehundklubb?Skal du VIPPSE til 19466 - Norsk Lundehundklubb?

NYE CHAMPIONER I 2022 
FOR NORSK LUNDEHUND                                                  
Tekst: Inger Eirin Haugan 

Har du/dere en hund/hunder som er blitt 
champion i løpet av dette året?

Nå er vi endelig tilbake til «normalen» og det 
er da i år fem tellende utstillinger for hanner             
og tisper, mens for veteraner og valper er det 
fire, samt  uoffisielle valpeshow. Vi i redaksjonen 
ønsker å vise frem de hundene som er blitt  
champion i 2022, enten som norsk, utenlandsk, 
nordic eller internasjonal champion. I Norge kan 
man se hvilke hunder som har fått cert i Norsk 
Kennel Klub’s DogWeb og resultater som NKK har 
fra hver utstilling, enten på offentlige lokale ut-
stillinger eller internasjonale utstillinger av NKK, 
men ikke direkte når de ble Norsk champion. Vi 
trenger derfor hjelp av dere eiere til å fortelle når 
hunden ble champion, om det var i Norge eller i 
utlandet.

                                                                                                                      
Vi trenger derfor denne informasjonen fra dere 
eiere:

•	 Oppnådd tittel/titler

•	 Offisielt navn på hunden

•	 Resultat

•	 Utstillingssted og dato

•	 Dommer

•	 Eiers navn

•	 Oppdretters navn

•	 Gjerne et bilde av hunden

Frist er 15. januar 2023
Send opplysninger og bilde til 

redaksjon@lundehund.no
Innmeldte championater 

presenteres i                             
Lundehund-nytt nr. 1- 2023.

Har du deltatt med din hund i konkurranser eller 
prøver i løpet av 2022, kan du være med i kåringen 
av årets aktivitetshund. Ved siden av ordinære 
konkurranseformer og prøver inngår godkjenning av 
besøks- og terapihunder i poenggivningen. 

Med kåringen ønsker vi å vise fram lundehunden som 
allsidig hund og stimulere til at flest mulig tør delta i 
aktiviteter med hundene sine. 

Det er rom for alle uansett nivå og ambisjoner. 
Prosjekthundene har også anledning til å delta. 

Ta gjerne kontakt med komiteen på e-postadresse 
aktivitetshund@lundehund.no hvis det er noe du lurer 
på.

Meld på din hund til kåringen av Meld på din hund til kåringen av 
Årets Aktivitetshund 2022!Årets Aktivitetshund 2022!

Nina Schneider og Nova 
Foto: Privat
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Årets utstillingshund 2022 Litt om noen eiere og hunder i 2022

Hvem kan delta?Hvem kan delta?

Lundehunder registrert i NKK, hvor eier er medlem 
i Norsk Lundehund Klubb.

Ulike kategorier – Kåring og priser.Ulike kategorier – Kåring og priser.

Årets utstillingshund kåres i kategoriene; Hanner, 
tisper, veteraner, juniorer og valper, med pris for 
første, andre og tredje plass i hver kategori. Utdeling 
av priser finner sted under Lundehunddagene i Osen 
30.06 – 02.07.2023.

Dersom deltakelse på utstillinger og alder tilsier det, 
kan en hund delta på årets utstillingshund i flere         
kategorier (Valp og junior/tispe/hannhund og veteran 
tispe/hannhund-kategori.) Plassering av hanner og 
tisper og alle deltakende valper, juniorer og veteraner 
blir offentligjort i Lundehund-nytt nr 1-23.

For 2022 teller de fem beste offisielle utstillingene i 
Norge i klassene hanner og tisper, for fem forskjellige 
dommere gjennom utstillingsåret. For valper, juniorer 
og veteraner gjelder tilsvarende for fire utstillinger, 
også det for resultatene i 2022.

For alle hunder teller de to høyest oppnådde poeng 
per utstilling.

Generelt har styret vedtatt at der arrangørene ikke har 
arrangert gruppefinaler, skal plassering i Best In Show 
(BIS, 1-4) telles som om det var en gruppeplassering 
og dermed gi poeng tilsvarende BIG.

Dersom arrangøren ikke har registrert finaleresultater 
på NKK’s resultatside, bes det om at eier melder fra 
om eventuelle finaleplasseringer.

Endelig har vi hatt et ordinært utstillingsår, uten for mange 
restriksjoner. Av den grunn blir årets konkurranse gjennomført med 
de vanlige reglene med 5 tellende utstillinger for voksne hunder og 4 

tellende for valper, juniorer og veteraner. Nytt av året er at juniorer har 
en egen konkurranse. Dersom du har stilt ut hund i juniorklassen i 

2022, bør du melde på til konkurransen.
Gerd LangenesGerd Langenes ble godkjent som ringsekretær 
20.03.22, og i mai ble hun godkjent av NKK                            
instruktør trinn 1. 

Martine AndersenMartine Andersen bestod eksamen som NKK                   
instruktør trinn 1 11.09.22. Hun er rallykontakt i 
Vefsn hundeklubb, og deltar nå i rallylydighet i klasse 
3 med si Eina Fenjadottir av Vollakloa.Eina Fenjadottir av Vollakloa.

Fører Arve Idar BjørnstadArve Idar Bjørnstad med Heierås ØrnaHeierås Ørna ble 
godkjent ettersøkshund for hjortedyr 29.09.22, og 
har vært på jakt denne høsten.

Fører Tore AndestadTore Andestad med Linesviken's Sote (Hugo) Linesviken's Sote (Hugo) 
ble godkjent ettersøkshund for blodspor 26.09.22. 

Eier Bjørn SchmidtBjørn Schmidt forteller at Tore Andestad, 
jaktleder på Skåla halvøya har lang erfaring med 
ettersøk med hund på hjortedyr. Tore er godkjent 
instruktør og holder egne jegerkurs. Han deler gjerne  
sine erfaringer i trening i ettersøk av hjortedyr. Hugo 
står i dag ikke oppført som ettersøkshund hos det 
lokale jaktlaget. De har en eldre hund pr i dag. Hugo 
skal overta etter den nå i høst og er på opplæring. 
Det trenes nå på ferskspor, og regner med at Hugo 
blir godkjent ettersøkshund for hjortedyr i løpet av 
november.

Bjørn forteller videre at Hugo trives også godt på 
seilbåt. De har seilt opp til Lofoten  og forbi Røst og 
Værøy. I Henningvær ble Bjørn og Hugo omringet 
av 2 busslaster med tyske turister. Alle ville ha bilder 
av Hugo. Bussjåførene forklarte at de hadde fortalt 
passasjerene at Hugo var en ekte Lundehund fra 
Værøy. Turistene skulle dit dagen derpå. 

Gratulerer og godt jobba.                                                                                                         Gratulerer og godt jobba.                                                                                                         
Kan også være andre hundeeiere som har gjennomført slike flotte Kan også være andre hundeeiere som har gjennomført slike flotte 
aktiviteter i løpet av året 2022. Det var disse nedenfor tekstskriver aktiviteter i løpet av året 2022. Det var disse nedenfor tekstskriver 

var kjent med.var kjent med.

Tekst: Dagrunn Mæhlen Foto: Arve Idar Bjørnstad 

Heierås Ørna

Antall Hunder 1-2 3-5 6-10 11-15 16-20 21-25 26-30 31-35 36-40 41-45 46 ->
BIR 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
BIM 6 7 8 6 10 11 12 13 14 15 16
2 BHK/BTK 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
3 BHK/BTK 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
4 BHK/BTK 3 4 5 6 7 8 9 10

Poengtabell for Årets utstillingshund 2022 i Norsk Lundehund Klubb:

Tildelt Poeng Plassering Poeng Plassering Poeng Spesialen Poeng
Excellent 2 BIG 1 16 BIS 1 24 BISS 16

Res. Cert 4 BIG 2 14 BIS 2 22 BIM 14

CK / Cert 6 BIG 3 12 BIS 3 20 2 BHK/BTK 12

Cacib / Res. Cacid / Nordic 
cert / Nordic res. cert

8 BIG 4 10 BIS 4 18 3 BHK/BTK 10

HP - valp 4 4 BHK/BTK 8

Komiteen for Årets utstillingshund vil hente resultater 
fra Dogweb og NKK’s resultatside. Antall deltakende 
hunder vil fremgå av Dogweb. For påmeldte valper 
ber vi om at det opplyses om utstillingssted, dato, 
dommer, resultat og antall oppmøtte valper.

 

Ta gjerne kontakt med komiteen på epostadresse Ta gjerne kontakt med komiteen på epostadresse 
utstillingshund@lundehund.no hvis noe er uklart.hvis noe er uklart.

Tilleggspoeng:

PåmeldingPåmelding
på e-post til                   

utstillingshund@lundehund.no 
innen 15. januar 2023



16 Lundehund-nytt  nr. 4 - 2022 Lundehund-nytt  nr. 4- 2022 17

Hundetellingen 2022 
- Prosjekthunder

I forrige nummer av Lundehund Nytt presenterte 
vi resultatene av årets hundetelling for de renrasede 
lundehundene. Prosjekthundene fikk samme spørsmål 
under tellingen og resultatene for disse har blitt be-
handlet for seg. 

Da hundetellingen ble foretatt hadde vi til sammen 
66 prosjekthunder, 36 hanner og 30 tisper. Av disse er 
63 stykker bosatt i Norge og av disse svarte 62 stykker 
på tellingen. I og med at antallet er lite, er statistikken 
fremdeles noe usikker. 

En aldersmessig fordeling av de 66 prosjekthundene er 
vist nedenfor. Som dere ser, er 88% av prosjekthundene 
under 6 år gamle. Vi har fremdeles en ung populasjon 
selv om det første kullet på seks valper var 7,5 år gamle 
ved tellingen.

Antall og fordelingen av prosjekthunder pr 1. mars 
2022 er gitt i tabellen nedenfor. 

FertilitetFertilitet

Det er kun tilgang til å pare prosjekthundene etter 
godkjenning fra NKK. For det første må de bestå en 
rekke helsesjekker og være mentalt egnet. Når en hund 
er utvalgt og godkjent for avl i en gitt kombinasjon skal 
de imidlertid forsøkes paret.  Dette er noe eierne har 
forpliktet seg til. På grunn av de strenge kriteriene, 
er det ikke alle prosjekthunder som vil være aktuelle 
for avl.

Av de 36 hannhundene vi har i prosjektet i dag er to 
kryptorkide, dvs at en testikkel ikke har kommet ned 
på rett plass. Dette utgjør 6% av hannhundene.

Tolv prosjekthunder har hittil blitt forsøkt brukt i avl. 
Av disse har ti fått valper. En tispe har vært vanskelig 
å få paret og en hannhund har ikke fått valper etter 
paring av en lundehundtispe. 

Den gjennomsnittlige kullstørrelsen for prosjekt- 
hundene var på 3,80 mot 2,67 for de renrasede hundene. 

AdferdAdferd

Som for lundehunder ble det rapportert om at en god 
del hunder er følsomme for lyden av raketter, torden 
og lignende. Ut over dette ble det ikke meldt om ad-
ferdsproblemer.

Sykdom/HelseSykdom/Helse

Det ble ikke rapportert om noen tilfeller av IL eller noe 
som ligner for prosjekthundene. To hunder har hatt 
gastritt og en har hatt et alvorlig tilfelle av den «mystiske 
hundesykdommen», men overlevde og klarer seg fint. 
En hund har hatt en korsbåndsskade som antas å ha 
ført til ryggplager pga feilbelastning. For øvrig ble det 
ikke rapportert om særskilte plager.

Antall 
kull

Antall 
valper

Antall kull Antall valper Antall kull Antall valper

F1 2 8 2 4 1 4
F2 9 36 1 4
F3 2 7 1 3

Sum 13 51 4 11 1 4

Etter krysning med 
buhund

Etter krysning med islandsk 
fårehund

Etter krysning med 
norrbottenspets

Prosjekthunder Lundehunder

Lydfølsomhet (raketter, 
torden og lignende)

17 (27%) 323 (36%)

Reservert for fremmede 4 (6%) 85 (10%)

Redd for fremmede 
mennesker i den grad 
at eier opplever det som 
et problem

1 (2%) 7 (<1%)

Andre 
mentalproblemer

0 9 (1%)

Norsk lundehund klubb har en unik database som 
omfatter alle verdens lundehunder tilbake til 1934. 
Denne databasen er utviklet av Marc Daverdin med 
formål å samle informasjon om enkelthundene for 
å følge utviklingen innen rasen, både mht antall                                        
hunder og helsetilstanden. Databasen ble introdusert 
for klubbens medlemmer første gang høsten 2011. 
Siden den gang har den blitt utviklet til et helt unikt 
verktøy for å planlegge kull og følge populasjonen. Det 
er knapt mulig å forestille antall timer Marc har nedlagt 
for å få dette i til, først alene i mange år, og etter hvert 
i samarbeid med Lille Wagtskjold.

I begynnelsen av 2022 meldte Marc fra til styret og 
ASU at han ønsket avløsning som driftsansvarlig 
for databasen og at det dermed var behov for et nytt 
lagringssted for den. I løpet av våren ble flere ulike 
muligheter utredet. Databasen høstet både skryt og 
beundring, men den passet liksom ikke inn hos noen 
av de institusjonene vi kontaktet.

I høst var vi så heldige å få hjelp av Helge Hafting og 
Henrik Johnsen ved Institutt for datateknologi og 
informatikk (IDI) NTNU! Klubben har fått tilgang 
til serverplass på instituttet for databasen og den er nå 
overført dit. Henrik vil hjelpe oss med sikker drift, mens 
Helge etter hvert se på utvikling av tekniske løsninger.

Marc trer nå tilbake og overlater systemansvaret til 
Helge Hafting og Henrik Johnsen. Databasens nye 
nettadresse er https://database.lundehund.no/

Klubben ønsker med dette å takke Marc for en                   
formidabel innsats for både klubben, lundehunden 
og medlemmene våre over mange år, og ønsker Helge 
og Henrik velkommen. 

Nye koster tar over driftsansvaret 
for databasen vår!

Marc Daverdin  Foto: Jon Wagtskjold

Avl- og sunnhetsutvalget (ASU) vil i samarbeid 
med fylkeskontaktene  arrangere  en  serie  regionale                    
samlinger i 2023 og 2024 med fokus på avl av                                 
lundehund! 

Skal vi lykkes med å øke antallet lundehunder og              
ivareta/forbedre den lille genetiske variasjonen vi har 
i rasen, må vi få med så mange hunder i avl, i ulike       
kombinasjoner, som mulig. Her er vi avhengige av at 
hver enkelt hundeeier deltar, enten du har tispe eller 
hannhund.

På samlingene vil vi ta opp tema som valg av kombi-      
nasjoner, paring, drektighet, fødsel og valpestell. 
Hvordan sikrer vi best mulig utbytte av prosjekt- 
hundene og hvordan kan vi håndtere de nye kravene 
til avl og avlsplaner som Mattilsynet skisserer?

Samlingene vil gå over en hel dag slik at det blir god 
tid til å ta opp spørsmål og diskusjon. 

Mer informasjon om sted, program og påmelding       
kommer i Lundehund Nytt nr 1, 2023 og på facebook. 

Tid og sted for to første samlingene:

•	 Drammen lørdag 25. mars 2023.

•	 Narvik lørdag 6. mai. Dette blir del av et           
helgetreff  fra 5-7. mai 2023

Sett av datoen nå!Sett av datoen nå!

Både tispe- og hannhundeiere, ferske og erfarne opp-
drettere er velkommen. 

Sammen lykkes vi best! 

Sammen for flere lundehunder!
	 -Regionale samlinger med fokus på avl

Henrik Johnsen                    
foto: John Foss / Fnikke Media

Helge Hafting  Foto: NTNU

Foto: Hanna Gautun



18 Lundehund-nytt  nr. 4 - 2022 Lundehund-nytt  nr. 4- 2022 19

Hvor lenge har dere drevet med lundehund?Hvor lenge har dere drevet med lundehund?

MereteMerete; Jeg fikk min første lundehund i 2007 og det etter 
at mine døtre hadde mast om hund i flere år. Det var 
først når yngste dattera sa at vi burde få en lundehund, 
at jeg begynte seriøst å tenke på det. Da husket jeg at 
jeg som 10 åring satt å så på svart/hvitt TV om en liten 
spisshund fra Værøy og tenkte at når jeg blir stor, så vil 
jeg ha en sånn hund! Så da var jeg solgt.

Gunn LailaGunn Laila: Fikk Alva i slutten av mai 2020 fra Martine 
Andersen i Mosjøen

Hvem var deres første lundehund?Hvem var deres første lundehund?

MereteMerete; Lundestugu’s Linjadatter Alfa Frøya av opp-
dretter Gro W. Viken. Hun ble akkurat 10 år, da hun 
døde av IL.

Gunn LailaGunn Laila: Alva

Hvilke hunder har dere nå?Hvilke hunder har dere nå?

MereteMerete: Nå har jeg Jo Aslak, født 30.01.2019 og Gulla           
Fenjadottir av Vollakloa, født 6.06.2022. Aslak og Gulla 
til hverdags. Aslak har en far som er født i 1988 og er 
dermed av den nedfryste sæden, som klubben/opp-
dretteren fikk lov av NKK å bruke.

Gunn LailaGunn Laila: Alva og hennes to døtre- Etter Jo Aslak: 
Lundelabben’s Aller første Meizie og Lundelabben’s 
Aller første Zita

Hvorfor begynte dere med lundehundavl?Hvorfor begynte dere med lundehundavl?

MereteMerete: Jeg har bestandig hatt lyst å bidra til avl på 
denne kulturskatten. Det er enormt viktig at vi som 
har tisper, prøver å bidra til denne rasens eksistens. 
Derfor var jeg så optimistisk av jeg fikk kennelnavnet 
Lundelabben godkjent allerede i 2008. Dessverre ble 
det ikke så enkelt, som jeg trodde hundeavl var. 

Frøya fikk IL som 2 åring og jeg sto over en løpetid etter 
at hun var medisinfri før jeg kunne prøve henne. Har 
prøvd flere hanner, som det på den tiden ikke var mange 
av i Troms. Fikk bl.a. låne med meg en hannhund på 
ferie i 2012 og ved Saltstrømmen, paret de med heng. Da 
telte jeg dager og var så klar for valper, men skuffelsen 
var enorm, da det ikke kom noen.

Gunn Laila:Gunn Laila: Jeg drev tidligere med avl på Collie og 
Border Collie.. Syntes det er viktig at flest mulig av 
Lundehundene blir brukt pga våre utfordringer med 
innavls depresjon, stille løpetider og altfor små kull.

Fikk dere noen hjelp av andre oppdrettere i starten?Fikk dere noen hjelp av andre oppdrettere i starten?

MereteMerete: Lundehund miljøet består av mange fine folk, 
som gjerne deler sin erfaring og spesielt Elin D.W.            
Johannesen, nettopp flyttet til Tana og Dagrunn 
Mæhlen i Lensvik i Trøndelag har vært gode folk å 
snakke med og støtte seg til i opp og nedturer. De har 
nok vært like skuffet som meg, når parringene ikke 
ble vellykket. 

Foto: Gunn Laila Zahl Johansen

Alva var en fantastisk mor. Foto: Merete Evenseth

Så traff jeg tilfeldigvis Gunn Laila Zahl Johansen en dag 
pr telefon og vi fikk god kontakt med en gang. Så dette 
første kullet til Lundelabben har vi støttet hverandre, og 
jeg fikk lov å være med på fødselen og er stolt farmor.

Gunn LailaGunn Laila: Jeg syntes Lundehundenes medlemmer er 
fantastiske. De gir hjelp og støtte - helt uforbeholdent. 
Snakket mye med Dagrunn Mæhlen, stilte spørsmål 
og fikk raske svar fra Gunn Tove Ormset. Spurte 
oppdretter av Alva- Martine Andersen og Merete 
(Evenseth) ho har jo full kontroll på alt av hunder og 
eiere i hele vårt langstrakte land- så jeg følte at alt av 
svar- bare er et klikk unna (Facebook) eller en fin tlf 
samtale.

Hvordan kom du fram til oppdretternavnet hvis du Hvordan kom du fram til oppdretternavnet hvis du 
har det? har det? 

Merete:Merete: Oppdretternavnet Lundelabben valgte jeg fordi 
jeg ønsket å ha noe som betegnet varemerke til Lunde- 
hunden og det er jo som dere vet LABBEN. Heldigvis 
var det ingen som hadde tatt dette navnet før meg, så jeg 
fikk det godkjent i 2008. Min første Lundehund Frøya 
hadde fantastiske labber og vant Labbepokalen i 2011.

Etter at jeg var blitt kjent med Gunn Laila og hun ville 
prøve Aslak til sitt første kull i 2022, så ble det til at hun 
ble innlemmet i oppdretternavnet. Det passet perfekt 
for da hadde hun tispen og jeg hannen. 

Jeg la frem mine tanker om hvordan navnet skulle 
brukes og hun tente på ideen. Vi kommer aldri til å få 
så mange kull at vi kan fylle alfabetet, men vi tenker å 
skille kullene fra hverandre på følgende måte. 1. kull 
ble da Lundelabben’s Aller første…….Vi ønsker at ny 
eier skal få velge eget navn, som skal stå i stamboken. 
2. kull blir da Lundelabben’s, og så et flott ord på B, 
før ny eiers navn. Så får vi se hvor mange kull det blir 

Gunn LailaGunn Laila: Jeg fikk «henge meg på» Merete Evenseth 
sitt kennelnavn

Er det en eller flere av dine oppdrettede hunder dere Er det en eller flere av dine oppdrettede hunder dere 
husker spesielt? husker spesielt? 

MereteMerete: Jeg er jo veldig fersk, så jeg husker dette første 
kullet veldig godt, fordi jeg fikk være med på fødselen. 
Jeg er jo så heldig at jeg får følge de to tispene tett, da 
de er igjen i kennelen sammen med mammaen, Gutta 
er sendt til Verdal og Drammen og jeg har vært så 
heldig å få treffe begge guttas nye familie og følger de 
på Instagram. Det er stor stas.

Gunn LailaGunn Laila: Har bare hatt ett kull på 4 valper. 

Meizie hadde forstoppelse 2 døgn gammel og lå på 
brystet mitt ei hel natt før lufta gikk (æ masserte m 
olje).  Ho er en fighter- har jo hatt sitt i etterkant også.  
Zita er veldig kommunikativ.. MYE lyd i ho. Theo var 
en kosegutt og fant på mye rart - før han dro.. Mikkel 
var den sindige som gjerne stjal maten og bare "så dypt" 
på deg, Pappa lik i øyan,

Hva er det vanskeligste med oppdrett av lundehund Hva er det vanskeligste med oppdrett av lundehund 
slik dere ser det?slik dere ser det?

Merete:Merete: Det er flere utfordringer og jeg tror jeg har 
vært ekstra uheldig. Jeg har hatt tre tisper, som alle 
er forsøkt paret opptil flere ganger og med flere for- 
skjellige hannhunder. Da jeg startet i 2008/09 var det 
stort sett kun gamle hannhunder, som aldri var brukt 
i avl. Og mange av disse ante ikke att/fram på tispa. Jeg 
ble helt fortvilt og prøvde å hjelpe, men det ville ikke 
hannhunden ha noe av. I tillegg har tispene ofte stille 
løpetider. Intet blod og veldig lite hovent. To av mine 
tisper har jeg prøvd inseminere uten resultat og to har 
vært paret med heng, men har gått tomme. Jeg har 
prøvd å pare på alle løpetidene, som har vært lovlig og 
der hundene har vært klinisk friske, så det skal ikke 
stå på innsatsen. Har hatt hannhunder med på ferie, 
jul, nyttår og opptil fler uker hjemme hos meg, for ikke 
å gå glipp av stå dagene. Har også byttet tispe med en 
oppdretter i flere måneder for å treffe på løpetida, Det 
ble parring, men tispa gikk tom.

Gunn LailaGunn Laila: Stille løpetid fra tispen, litt vanskelig å 
lese dem-  usikkerheten om de står..   Her må jeg si at 
Jo Aslak var veldig dedikert til oppgaven :) og Alva 
steinstod- men- pga usikkerhet hos meg ( ble så usikker 
pga alle som sa det var så vanskelig å få dem parret… ) 
at jeg også fikk henne inseminert.  Tror egentlig vi har 
det for «travelt»….  Når jeg så de to «hang-« og i ettertid 
tenkte på prosessen- så var nok min egen usikkerhet 
den verste «ventefienden»  Blir å ha mer avslappende 
skuldre ved neste runde :)

Hva synes dere er bra med norsk lundehund?Hva synes dere er bra med norsk lundehund?

Merete:Merete: Det er bare en helt fantastisk hund å få lov å 
eie. Følger deg i tynt og tykt. Elske små og store turer 
og er veldig glad i sin familie. Man får masse oppmerk-
somhet når man kommer gående med sine hunder og 
jeg forteller gjerne om historien til rasen, som er verd 
å ta vare på. Det er jo et lite stykke kulturhistorie,

Gunn LailaGunn Laila: Elskelig vesen. Sta. Fine turvenner. Person-                                            
ligheter. Kan brukes til det meste. Lite aggresjon... Nys-
gjerrige. Fine rundt barn. Passe størrelser og lettstelt 
pels. Kjærlige.

Valpekos Meizie og Gulla. Foto Merete Evenseth

Merete Evenseth 
og Gunn Laila Zahl 

Johansen

Foto: Charlotte Nordmark

Kennel Kennel 
LundelabbenLundelabben
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Har dere hatt samarbeid med utenlandske oppdrettere?Har dere hatt samarbeid med utenlandske oppdrettere?

Merete:Merete: Ikke annet enn at jeg har eid ei tispe, en gang, 
fra en tysk oppdretter. Og jeg anbefaler alle nye valpe 
interesserte i å se over til våre naboland og Europa for å 
skaffe seg valp. Oppdretterne i utlandet er veldig seriøse 
og selger gjerne valper til Norge.

Gunn LailaGunn Laila: Nei

Har dere importert eller eksportert noen lundehund?Har dere importert eller eksportert noen lundehund?

MereteMerete: Min Lovund’s Dahlia Ylva, ble født i Tyskland 
og kom til oss i Tromsø i 2016. Ylva fikk IL og døde litt 
før hun skulle fylle 6 år.

Gunn Laila:Gunn Laila: Nei

Stiller dere hundene deres på utstilling? Hvis dere gjør- Stiller dere hundene deres på utstilling? Hvis dere gjør- 
hva synes dere om resultatene de gav?hva synes dere om resultatene de gav?

Merete:Merete: Jeg har alltid hatt som mål å få mine hunder til å 
bli Norsk Utstillings champion. Det har holdt hårdt noen 
ganger. Min desidert beste lundehund var Mopsegårdens 
Gurine. Hun var en drøm å stille og elsket å vise seg frem, 
Så Gurine var Internasjonal champion og fikk Benelux 
cert som veteran i Amsterdam på Verdensutstillingen 
i 2018. 

Ylva var også en flott hund å stille ut og hun ble Nordisk 
champion etter de gamle reglene. Hun elsket også å vise 
seg frem.

Frøya og Aslak har aldri vært glad i utstillingsringen. 
Så nå er jeg spent på hvordan det blir å gå med Gulla 
fremover.

Gunn LailaGunn Laila: Ja, jeg har kun et lite cert igjen så er Alva 
Norsk utstillings champion.   Ok å gå utstillinger slik at 
du vet hunden er rasetypisk. Ellers er jeg litt avslappet 
til dette.  Men man treffer ofte andre- og det er alltid 
hyggelig.

Er deres hund/hunder med på andre aktiviteter?Er deres hund/hunder med på andre aktiviteter?

Merete:Merete: alle mine hunder har vært med på egg leiting på 
flyplassen i Tromsø. Der begynte vi å jobbe for Avinor 
i 2009 og både Frøya og Gurine var noen kløppere til å 
finne egg. Aslak har vært mer interessert i tispene som 
er på leitingen og Gulla har ikke fått prøvd seg enda, da 
sesongen er kort, fra medio mai til slutten av juni.

Ellers så liker vi jo fjellturer og hundene har vært med 
på flere toppturer.

Gunn Laila: Gunn Laila: Mye turer.   Er med i inn og utland på turer 
med bobil. ( og fly)   Har prøvd blodspor trening og nå 
håper jeg å kunne få kurs i dette. Spennende.

Har dere noen tanker om deres framtidige oppdrett av Har dere noen tanker om deres framtidige oppdrett av 
lundehund?lundehund?

Merete:Merete: Alle gode ting er tre, på det fjerde skal det skje! 
Så nå har jeg store forventninger til Gulla. Hun kommer 
fra ei fruktbar linje og var selv en av fire i kullet. Og så 
håper jeg at Aslak skal få flere sjanser. Aslak er godkjent i 
klubbens prosjekt og jeg har også stilt Gulla til disposisjon 
i prosjektet. Jeg mener vi må få inn nytt blod i stamboken 
snart, så mitt største ønske nå, er å få være med å bidra 
på den biten. Aslak skal også levere sed tilbake til sed 
lageret for nedfrysning i tilfelle dårlige tider. 

Men hovedsakelig ønsker jeg at hundene mine skal være 
friske å få et langt å godt liv.

Gunn Laila:Gunn Laila: Ønsker å ha et kull eller tre på alle mine 
tre tisper- såfremt de er friske og blir godkjente. Også 
gjerne prosjekt kull. Viktig å få inn mer variasjon i rasen. 
Spennende tider, og mange flinke, dedikerte folk som 
jobber for rasen.

Valpebilde i en keramikkbåt, kjøpt på Værøy. 
Foto: Merete Evenseth

Mor Alva og far Aslak. 
Foto: Merete Evenseth

Embla er en herpehund. Ikke av den typen som 
gnager i stykker eller på andre måter ødelegger 
ting, men som hjelper til med å finne herptiler i 
Østfoldnaturen. Herptiler er en fellesbetegnelse 
for amfibier og reptiler. Helt siden hun var valp 
har Embla vært med mye i felt og har etterhvert 
blitt veldig flink til å finne de små individene, 
som kan være svært vanskelig å oppdage. Hun    
reagerer gjerne på bevegelse, men trolig også på 
lukt. I alle fall gjelder dette for noen arter.

Slettsnok (Coronella austriaca) er vår sjeld-
neste slangeart og i forbindelse med bestand-      
karlegging på en lokalitet i Moss, gjør Embla en 
kjempejobb. Arten er kjent for å leve bortgjemt 
under steiner og vegetasjon og spesielt de små 
ungene er utfordrende å finne. Disse fødes              
i august-september og er snaut 20 cm lange. 
Tynne som meitemarker og godt kamuflerte 
hvis de i hele tatt ligger fremme. Det er mye som 
tyder på at hun kan lukte seg frem til hvor disse 
ungene ligger, da hun i sesongen 2022 fant flere 
kull som lå fullstendig skjult og hvor det da ikke 
var mulig å registrere noe bevegelse. Takket være 

henne ble det- til tross for et dårlig år- registrert 
et høyt antall unger. Disse ID-fotograferes før de 
slippes fri og vil kunne kjennes igjen ved senere 
funn.

Dette er jo et snevert (eller kanskje heller unikt) 
bruksområde for en lundehund, men Embla ser 
ut til å stortrives med å klatre rundt i steinete 
bratterreng som er slettsnokens foretrukne opp- 
holdssted sommerstid. Her får hun bruk for sin 
fleksibilitet og andre anatomiske særegenheter. 
Terrenget er egentlig ikke så ulikt steinurene i 
Nordnorge visse steder. Embla trives naturligvis 
også med å være ute i naturen generelt og er en 
super turkamerat. Aktiv og utholdende ute på 
tur i timesvis, men også tålmodig og avslappet 
når det er påkrevd. Tåler godt varme, men, som 
Lundehunder flest er heller ikke Embla glad i 
regn. Spesielt ikke kaldt regn! Hun vil heller ikke 
ut i noe som helst form for vann, så da slipper hun 
jo det. I skrivende stund er herptilsesongen over, 
men i mars er vi i gang igjen….. Frem til da blir 
det mer vanlige snuseturer i skog og mark. 

Nese for slettsnok
Syrinborgs Embla Folva, født 27.02.2021

ID-registrert unge. 
Denne er kun noen 
dager gammel, men vil 
kunne kjennes igjen 
ved gjenfunn, selv etter 
mange år. Mønsteret i 
hode/nakke og de små 
skjellenes plassering er 
unikt for hvert enkelt 
individ og endrer seg 
ikke med alderen. Som et 
fingeravtrykk mao.

Tekst og foto: Rune Botnermyr
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Denne artikkelen ble til Mitt liv med hund, da æ kon-Denne artikkelen ble til Mitt liv med hund, da æ kon-
staterer og oppdaga at det var en del runddager i 2022 i staterer og oppdaga at det var en del runddager i 2022 i 
forhold til mitt hundehold. forhold til mitt hundehold. 

Æ er langtifra den med størst og lengst erfaring med Æ er langtifra den med størst og lengst erfaring med 
lundehundrasen, eller med andre raser. Vil likevel gjerne lundehundrasen, eller med andre raser. Vil likevel gjerne 
ta dokk med på mitt sammendrag på hundehold, og i ta dokk med på mitt sammendrag på hundehold, og i 
denne artikkel også knytta til mitt private liv og noen denne artikkel også knytta til mitt private liv og noen 
roinndaga, som vi si i Trøndelag. Denne artikkelen roinndaga, som vi si i Trøndelag. Denne artikkelen 
inneholder også flere av mine lokale/trønderske ord.inneholder også flere av mine lokale/trønderske ord.

Første hunden hos mor og far var det min bror Anders 
som hadde, og kom heim med en ravnsvart schäfer Ajax, 
(Dyrhaug's Ajax). Dette etter at han var i hundepatruljen 
i militæret. 

Min første egeneide hund var en samojed. Han het Ajax 
og var født i 1972. Kom i heimen som en liten søt kvit 
bamse, og ble jo etterhvert ganske stor. Viser til et sjeldent 
bilde der Ajax i jula fikk komme inn på stua. Ellers var 
det kjøkkenet som var hans domene, men la alltid meste-
parten av kroppen lengst mulig over dørstokken til stua. 

Det er altså i år 50 år50 år  sia, og har i dag kontakt på FB med 
hans oppdretter.

Ajax var med på mange tura, og fikk de fleste årene hos 
mor og far. For mæ var det også ei tid med utdanning 
og jobb, husbygging på gård i nabokommune, giftemål 
og flere barn. Litt spesielt at han gikk bort 12 år gammel, 
dagen før min datter Marthe ble født. Tøft også for far 
med Ajax sin bortgang, da også mor hadde gått bort 

noen år tidligere. Men sjølsagt stas med det åttende 
barnebarnet, og jente etter sju barnebarnsgutta. Bare 
for å presisere så er tre av de åtte nevnte mine!

Siden ble det først en japansk spisshund, Ajax (Ramoco's 
Charme). Da han gikk bort etter ei ulykke bare 1 år   
gammel, ble det en ny Ajax (Ajax Charme) og samme 
rase i familien. Glemmer ikke ansiktet til eldste sønn 
Rune som da var 14 år, da vi kom heim med en ny liten 
kvit hund. Alle disse 4 nevnte var hannhunder med 
navnet Ajax, og oppkalt etter fotball-laget fra Nederland 
med samme navn. Min far og bror var store tilhengere 
av fotball og sport generelt. Sport, friluftsliv og natur ble 
også viktig for meg, både da og nå i godt voksen alder. 
Og også sammen med mine hunder og familie. 

Siste Ajax var med på alt. Store og små tura, telttura med 
barna, Besseggen,  Galdhøpiggen og Trollheimen bare for 
å nevne. Han var også en racer til å lukte løpetispa i bygda. 
Da såg han seg rundt, haha «dere ser meg ikke», og vips 
var han borte. Dette var lenge før man laget hundegjerde 
i hagen. Det rare var at han var flink i trafikken og gikk 
på kanten på rett side av vegen. Flere ganger var sønnen 
Asle etter  på mopeden for å hente ham, og han likte å 
sitte på mopeden. Da flakset både hans kvite pels og ører 
i vinden, og da var det trivsel. 

Men var det løpetid i bøgda, kunne han gjemme seg i 
veggrøfta så han deretter kunne dra videre på date. For 
Ajax hadde det ikke noe å si hvilken rase, bare det lukta 
«dame». Han klarte også å få med seg elghundtispa Stella 
fra nabogården ned til kirka ved Trondheimsfjorden. 
Fikk ho med seg inn i det første kirkerommet der, før 
de begge to ble henta inn. Sannsynlig første og eneste 
gangen at kirka i Lensvika hadde besøk av hunder på date. 

Rare Ajax som murra faretruende dypt nede i halsen for 
å varsle, men vi skjønte ikke hvorfor han stod slik overfor 
maten sin. Jo ei bittebitte lita flue satt på maten! Enn at 
flua vågde å sette seg på maten hans da?! 

Han hadde fast plass i fotenden av senga mi. Mente nok 
at han som kom først i huset hadde mer rettigheter til 
plass i senga enn samboer.

Mitt liv med hundMitt liv med hund
-50 år, 20 år, 40 år og 60 år
Tekst og foto: Dagrunn Mæhlen

Værøy D-kullet i 2012

Far, Ajax (1), mor og nevø 1969 Juleaften 1972 med Ajax 

Ajax Charme (4)

Var også ei tid da det ikke var vanlig med bur i bil, og 
han likte å være med på kjøreturer. Da stod han med 
framføttene så langt framme at han nesten styrte 
bilen. 

Et par ganger ble han også stilt ut på utstilling, og ble 
faktisk BIS 2. Dette gav på den tida ikke mersmak, da 
det var trivsel på tura vi var opptatt av Ajax og vi. 

Ja,ja- så ble også Ajax gammel, og vi skjønte at hans 
hundeliv gikk mot slutten. Da ble det tanker om mulig 
ei tispe i huset, dette etter fire Ajax hannhunder.     
Kattan Shiba og Musti gikk også godt sammen med 
hoindan, samt datter Marthe har hatt mye forskjellige 
dyr på gården og har fortsatt dyr i egen heim.  

Ny rase? Ny rase? 

På skitur til nabokommunen Snillfjord såg vi en rase 
som vi ikke var kjent med, som såg ut som en rev og 
var helt annerledes enn de vi hadde hatt med fluffy 
kvit pels. Men det vi såg, var at det var en flott turhund 
og på tur var vi ofte. Der oppdaga vi også at hverken 
snø eller skitt satte seg på den brungule pelsen. Det 
gjorde det iallefall på japansk spisshund med store 
kvite snøklumpa.

Ajax gikk bort 12 år gammel, det var tøft og mye sorg 
som det alltid er når mine og deres hunder dør. Det 
veit alle dere andre hundeeiere som leser dette. Vi har 
hundene med oss så mye kortere enn våre menneske-
liv. 

Frøy inn i livet vårt og 20 år siaFrøy inn i livet vårt og 20 år sia

Men kunne vi være uten en firbeint familievenn i 
huset?

Tilfeldig oppdaga vi en annonse om lundehund-
valpa. Det var jo den rasen vi såg på skitur i nabo-              
kommunen og som såg ut som en rev. Turen gikk til 
Ingvild S. Espelien, ved Jonsvatnet. Vi ble forelska 
med en gang der 4 søte små lundisa var i farta ute, 
tre hanner og ei tispe. Slik ble vi eiere av ho Frøy Av 
Vinterskogen i 2002, våren for 20 år sia. Før vi henta 
ho skulle vi til Svalbard, men flyet kom ikke ned på 
grunn av dårlig vær og sikt. Da gikk turen til Tromsø 
og Trøndelag igjen, og vi fikk av Ingvild hente ho litt 
før enn avtalt.  Apropos Svalbard, så har æ ennå ikke

opplevd det. Egentlig trives æ i godt voksen alder best i 
nærområdet, naturen og på høtta! Det e æ sikker på at 
lundisan også gjør. 

Det vart så riktig med tispe og rasen, og ho fikk fire 
flotte valpa med Ålvisheim's Illuge Skald. Ho var med 
oss overalt, en mengde med tura og var også med på 
å «bøgge» høtta vår. Låg avslappa nedi isolasjonen, 
og ble nesten snekra inn. Fjellturan fra høtta og              
området rundt ble mange med Frøy. Dessverre fikk ho 
IL, og var ei tid vi som nye eiere av rasen ikke kjente 
til alt med sykdommen og behandling slik det er       
muligheter for nå. 

For Frøy tror vi at summen med stress som ho            
opplevde året 2006 ble for mye. Vi kjempa for ho, 
og det var et skritt fram og så et tilbake. Ho døde 5 
år gammel i 2007 hos veterinær Ingolf Hansen. På 
den tida var han den veterinæren i Trøndelag som 
kunne mest om lundehund og sykdommen IL med 
behandling. Var på den tida også i kontakt med Ellen 
Skancke. 

Men vi kunne ikke gi slipp på rasen som vi var blitt 
så glad i. Det gikk et helt halvår uten hund i huset og 
var skikkelig tøft. Ikke var det artig å være på tur uten 
turkompis, og i heimen så var det ingen som kom 
tassende sjøl om man nesten kunne høre ho. Mange 
lundehundeiere har flere for de trives jo også godt i 
flokk, og det å ha alenehund er kjempetøft for oss alle 
tobeinte når de går bort. Det var det også for oss.

ArnaArna

Vi ønsket å fortsette med rasen på tross av at ho Frøy 
gikk bort så altfor tidlig. Vi hadde også lyst til å ha valp 
og etterkommer etter Frøy, som ble vårt oppdretts 
stamtispe. Muligheten kom hos Johanna Olsson i Sør-
Sverige da Atla Skaldsdottir (vårt oppdrett) venta sitt 
første lundehundkull og valpa med Aspheims Troll-
unge (Trollis). Glemmer aldri telefonen 10.september 
2007 fra Johanna da Atla hadde fått en tispevalp, da 
vi hørte de første spede lydene av en nyfødt valp. Ja 
tårene rant! Så det tøffe halvåret uten hund ble til stor 
glede, da vi i november kjørte til Sør-Sverige for å 
hente Frontpage Arna Atladottir til heimen vår.

Frøy med sleden sin til og fra høtta.

Første A- kullet i 2006.



60 år
Helt til slutt ønske æ styret med leder, alle komiteer, alle frivillige, 

medlemma og eiere av rasen i klubben løkke te med de 60 år i år, der 
klubben ble vedtatt oppstarta i november 1962.  Alle trengs i dag og i 

framtida til beste for rasen.
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Arna, Beyla og Fenja Arna, Beyla og Fenja 

En periode har det vært tre lundisa i huset. Arna, 
hennes datter Beyla Arnadottir Av Vollakloa f. 2009 
og barnebarnet til Arna, Fenja Drottensdottir f. 2016.

Arna og Beyla viste seg flott i utstillingsringen med 
gode resultater i mange år, uten at æ her skal nevne 
så mye mer om det. Det var ei tid man reiste litt i eget 
land og ble kjent med mange andre lundehundeiere. 
Fortsatt står turen til Værøy og Måstad i 2012 og 50 
årsjubileet som en av de største opplevelsene sammen 
med Arna og Beyla. Det resulterte også i Værøykullet 
hos Arna med tsjekkiske hannhunden C' Cheveyo 
Lonewolf (Punta). 

Utstillingsinteressen er blitt mer laber etter hvert som 
årene har gått, for alltid har det vært best for lundisan 
å mæ med turer i marka og fjellet hver dag hele året. 

Arna var med på jakt og ettersøk hele sitt liv, og var 
den andre lundehunden i Norge som ble godkjent 
ettersøkshund på hjortedyr. Ho var frisk gjennom   
livet, men med øyeskader. Ho fikk slippe 11,5 år    
gammel etter et kraftig hjerneslag. 

Når dette skrives er Beyla snart 13,5 år og hadde 
bursdag siste dagen i juni. Ho er tilnærmet blind og 
døv, men har vært frisk hele livet. Er fortsatt glad og 
vil være med på tur. De lange fjell- og skituran er nå 
et avslutta kapittel. På tur er ho i bånd og går trofast 
bak meg. Kan gå løs der ho er kjent, som f.eks på en 
skogsveg. Er smertelig klar over at det er begrensa tid 
vi har ho med oss, og det vil bli et stort savn når ho 
drar til hundehimmelen, vakre gode Beyla vår. De 
biter seg fast langt inni hjertet vårt disse lundisane 
altså.

Har vi vært heldig etter å opplevd kun Frøy med     
sykdommen IL? Vi har hatt ellers friske hunder 
å ingen sykdommer gjennom deres liv! Har også 
registrert at mange etterkommere har vært friske og         
oppnådd høy alder, men veit også klart at det aldri er 
noe garanti. Æ velge også å tro at man har gjort riktige 
ting opp gjennom årene. 

I forhold til mange andre raser så må vi vel si at vi har 
en frisk rase, men med noen utfordrende sykdommer 
som kan ramme. 

Nå er det fint at vi har mye god informasjon på 
hjemmesida som f.eks gastroguiden og i medlems- 
bladet. Hundetellinga som gjøres annet hvert år for-
teller oss også mye om rasen med helse, mentalitet, 
statistikk og utvikling.

Beyla, Fenja og GydaBeyla, Fenja og Gyda

Fenja på 6,5 år er i farta, og fikk sitt tredje og mitt 
sjette kull valpa 6 juni med G-kullet på fire stk. Det ble 
tilslutt avklart at Gyda Fenjadottir ble igjen her. Fenja 
er i dag mor til ni stk, blitt bestemor til søtten stk, og 
nå oldemor til et kull nordaførr på fire 30.06. Jo da 
det går an å bli mor og oldemor på samme måned i      
hundeverden sjø. 

Dette er siste kull for Fenja, og artig å sjå kor de trives 
sammen mor og datter. Det skulle altså gå tretten år 
før æ beholdt en valp sjøl av mine egne kull. Så i skriv-
ende stund er det på ny tre lundisa i huset. Men ser jo 
at det kan gå mot slutten av mitt hundehold okkesom, 
for åran går fort for en sjøl også. 

Det har vært flott at mange av mine valpeeiere har 
ført avlen videre enten med bruk av hannhundene 
sine eller fått mange valpekull på tispene. Hvis æ 
skal nevne noen her må det bli Johanna Olsson i Sør-
Sverige, som førte rasen videre med mange kull med 
sin kennel Frontpage til eget land og mange andre 
naboland. Idag har Johanna annen rase i heimen sin. 

Det er blitt mange etterkommere jf. Lundehundbasen 
med 468 etterkommere og 415 levende pr 7.10.22. 
Dette etter vår stamtispe Frøy Av Vinterskogen med 
et kull valpa, der egne hunda å mange etterkommere 
er inne i de tallene. Er jo artig å følge med på, for det 
blir fort gjennom årene tipp, tipp, og tippetipp...og 
enda mere tipp! Så lenge man klarer det da, og må 
innrømme at æ har «falt» av i denne oversikten. For er 
nå kommet til 7 ledd på databasen på de kull som var 
registrert sist der. 

Arna blir vår. Arna, Beyla og Fenja i sommerenga 2017.

Beyla, Gyda og Fenja 2022.

Privat, arbeid og frivilligPrivat, arbeid og frivillig

For mæ vart det 40 arbeidsår40 arbeidsår, , de fleste i hel-
stilling i nabokommunen i lederstilling i 
helsevesenet. Det var alltid trivelig å bli møtt 
med glade hunder når man kom heim etter 
jobb. No har æ i noen år vært pensjonist, og i de 
20 årene som lundehundeier har æ vært med i 
forskjellige utvalg og komiteer for klubben. Av- 
slutter nå som redaksjonsmedlem i Lundehund- 
nytt, og har vært interessant arbeid sammen 
med tre andre. Tusen takk til alle dere som har 
bidratt med stoff og bilda til medlemsbladet. 

Lykke til Inger Eirin, Anne og Hege som er nye 
til å bidra framover i redaksjonen. 

Nevner dette med frivillighet for å få fram 
hvor viktig alle frivillige har vært for klubben 
tidligere, nå- og for framtida.

Avslutter med å si at det har vært spennende å 
følge med det nøye og gode arbeidet som er gjort 
med krysningsprosjektet. Ekstra spennende  
videre fram i årene nå som det er avklart at    
hovedstyret i Norsk Kennel Klub har vedtatt 
forslaget fra Norsk Lundehund Klubb om 
åpning av Stamboka for enkelte prosjekthunder 
F3.

Første A- kullet i 2006.

I løpet av helgen testet vi 49 hunder fra Norge og 
Sverige.

8 hunder var positive, de resterende negative. 
Det tilsvarer i underkant av 17%

På de 8 hundene som testet positivt tok vi en ny 
test for å kontrollere. Samtlige 8 dobbelttester 
var også positive.

Kjønn, alder og lokasjon var spredt.

Vi opplevde at medlemmene var meget positive 
til tilbudet om å få testet hunden sin på treffet.

Flere hadde hunder de synes det var NOE 
med og synes dermed det var veldig greit å få               
giardia påvist/avkreftet for å kunne jobbe mot en        
friskere hverdag.

De som fikk det avkreftet ble anbefalt å sende 
inn en utvidet avføringsprøve til Laboklin i 

Tyskland for å sjekke for andre typer parasitter/
bakterier.

Ettersom tilbakemeldingene vi fikk, både fra de 
som testet og de som valgte å la være, var uttalt 
positive med ønske om å gjøre dette på treff også 
i fremtiden håper vi at styret finner penger i 
budsjettet til dette.

Samtlige som testet fikk utdelt informasjonskriv 
om giardia og gjeldende anbefalinger.

Vi har ikke selv oversikt over de frivillige egen-
andelene da disse ble vippser direkte til NLK. Vi 
håper flest mulig har husket dette så det kom inn 
litt penger.

Med vennlig hilsen Gerd Langenes og Anette 
Vabø-Andersen.

Rapport fra Giardiatesting Morokulien 2022.
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Lillelunden
I denne utgavens kryssord er temaet hund 
og høst. Her går det på alt fra hva hunden 

trenger å ha på ute på tur, til hva vi opplever 
og kanskje ønsker i disse tider. Den rette 

løsningen er denne gangen på tre ord.

Lyryra's Topsy. Foto: Iren Storli

1. Noe som gjør 
deg synlig i 

mørket
2. Lav 

Temperatur
3. Noe som 

hunden kan bære 
maten sin i

4. Fyrer 
med ..... i 
ovnen
5. Norges 

forrige 
konge

6. Man kan 
fly dit

7. Bruker 
jakke for å 

unngå dette

8. Et sted man 
kan gå mye med 

lundehund

9. Nåværende 
årstid

10. 
Lundehunden 
har ikke denne 

øyenfargen

1.REFLLEKS

2.KAALDT

3.KLØVV

4.VVED

5.OOLAV

6.FEERIE

7.FRRYSE

8.SKOGG

9.HØØST

10.BLÅØYYD

Løsning:
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Lundehundtreff i Drevja, 
Vefsn, helga 1. -2. oktober

På forsommeren fikk Karen Elise ideen om at vi 
burde ha et lundehundtreff her i nord. 

Det ble nedsatt en komite, og hallen på Blåfjell        
hundesenter ble reservert. 

Må i samme farten skryte av det de har bygd opp 
på Blåfjell, de holder kurs, trener hunder til tolletat,      
politi, ettersøk, har kennel, driver med oppdrett og 
har hotell. 

Komiteen møttes på messenger og roller ble for-
delt mellom oss fem damer. Vi er så heldige at vi 
har to unge, Martine og Hilde-Britt som har tatt 
utdannelse som instruktører. De kunne derfor gi 
deltagerne en enkel innføring i hverdagslydighet, 
rallylydighet og blodspor. Veldig artig å se hva som 
går an å få til med hundene. Vi andre tok oss av 
innkjøp av mat som skulle selges, tigge gevinster 
og premier, ha oversikt over påmeldinger og stå i 
«kiosken».

Det var så artig når vi møttes i hallen og hadde 
presentasjon av hverandre. Det var et stort sprik på 
alderen på deltagerne, fra Unni som er godt voksen 
og med lang lundehunderfaring, til lille Ragnar 
på 9 måneder. Unni, fra Vikna kom lengst sørfra, 
Merete lengst nordfra, fra Tromsø. Ellers var det 
deltagere fra Narvik, Mo i Rana, Leirfjord, Alsta- 
haug og sist, men ikke minst fra Vefsn. Det var 
totalt 21 hunder og 17 tobeinte som deltok. 

På lørdag informerte Hilde-Britt om hverdags-
lydighet, og vi lærte alle noe nytt. 

Martine introduserte blodspor, og det var en         
aktivitet som slo godt an hos hundene. 

Ellers var det kafésalg med hjemmebakte kaker, 
loddsalg og felles fotografering.

Dagen ble avsluttet med hjemmelaget lapskaus som 
slo godt an. 

Søndagen demonstrerte Martine rallylydighet, og 
hundene fikk prøve seg i en uformell konkurranse.  

Siste aktivitet var lundehundrace med etter-          
følgende premieutdeling og gevinster fra loddsalget 
ble delt ut. 

For å ha en buffer i forhold til utgifter til hall-leie,    
søkte vi og fikk kr. 3000,- fra NLK. Heldigvis slapp 
vi å bruke de, og kunne i stedet overføre litt over kr. 
1000,- til klubbens «Jokke-prosjekt». 

Vi hadde to fine dager sammen, litt aktivitet, litt tur 
og masse sosialt både for to- og firbeinte. Lunde- 
hundvenner er fine venner!

Til slutt en stor takk til dere som valgte å være 
sammen med oss denne helga. 

Hilsen komiteen: Karen Elise, Nina, Hilde-Britt,  
Martine og til slutt May-Tove som skrev.

Hei alle lundehundvenner i Trøndelag.

Da har vi igjen gått inn i vintermånedene, og dagslyset 
ble plutselig merkbart kortere når klokka stiltes tilbake. 

Litt har skjedd i avdelingen siden forrige LHN, og 
i september hadde vi vårt årlige treff på Kvam etter 
Steinkjerutstillinga. 

Denne gangen i et virkelig flott vær, der sola skinte på oss 
til den gikk ned og månen overtok. Det er så moro når 
en arrangerer og hundevenner møter opp – og  ekstra 
morsomt er det når en treffer mange nye og stolte lunde-
hundeiere. 

Kvam motell og camping er like samarbeidsvillige hvert 
år, så både griller og gass sto klart – og kjellerstua til fri              
disposisjon om vi ønsket det.

Vi var i år 34 tobeinte og 30 firbeinte som var samlet til 
trivelig lag.

Først grilling, deretter tok vi en ny vri på lundehundracet 

– så i år var det kun valper og juniorer som deltok.

Det ble mye latter og moro, der flere av hundene valgte 
sine egne veier på ferden mot målstreken. 

Til sammen var det totalt 9 hunder, der det var 4 valper 
og 5 juniorer.

Etter flere runder mot hverandre, så var det til slutt 
Tessa til Gunn Tove Ormset som gikk av med seieren.      
Gratulerer!

Søndag hadde vi planlagt tur, og tur ble det. En fin runde 
med Storlifamilien som veivisere.

Helgen 22.-23.oktober arrangerte vi kurs i Nosework 
hos Sportshunder. Totalt 8 hunder som virkelig fikk vist             
hva nesene deres var gode for. Skikkelig moro, og ganske 
fantastisk med utslitte hunder.

Når dette bladet er kommet i trykken, har vi arrangert 
vår julelunsj på Øye grendehus første helgen i desember.

Mer om den kommer i LHN nr 1 2023.

Vi vil med dette ønske dere alle ei riktig så flott førjulstid,  
og ei riktig God Jul.

Kos dere og ta vare på hverandre.

På vegne av styret for NLK, avd Trøndelag

Nytt fra avd. Trøndelag

Gjengen som deltok på lundehundracet på Kvam. 
Foto: Merethe Varslot Boneng

Trivsel på kvam.         
Foto: Hilde B.Berg Altø

Fra Vestfold og Telemark

Vi inviterte til treff søndag 9. oktober, på Gokstadholmen 
i Mefjorden ved Sandefjord.

Dagen opprant med strålende sol. Med antall påmeldte 
trengte vi 3 båter til å frakte oss over på øya.

Et supert sted å ha treff, ute på en egen øy. Vi grillet, gikk 
tur og både to- og firbente koste seg.

Det var med 18 hunder og ca. 20 mennesker..

Vi takker Dag Arne så mye som ordet med båtskyss, 
pluss båtførere Terje og Sondre.

Tekst: Hilde Birgitte Berg Altø

Nosework-gjengen. Foto: Veronika Lillevik

Hilde Birgitte Berg Altø

Tekst: Tove Strandmoe  Foto: Morten Andersen

Foto: Merete Evenseth

Foto: Hilde-Britt Nilsen
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NLK avdelinger
Avdeling Trøndelag, e-post: nlktrondelag@lundehund.no

Styreleder

Nestleder
Kasserer
Styremedlem
Styremedlem
Varamedlemmer
Revisor	
Vararevisor
Valgkomite

Vara til valg
komite

Hilde Birgitte Berg Altø, Vallersundveien 188, 
7165 Oksvoll, tel: 485 04 109, 
e-post: teamleksalunden@gmail.com
Jann-Magnar Fiskvik
Gunn Tove Ormset
Claudia Melis
Merethe Boneng
Iren Storli, Siri Monkan
Mari Østgaard
Trond Åge Seem
Unni Storli
Tonje Andersen
May Elisabeth Lernæs Selbekk

Kontaktpersoner ved mage/tarm problemer

Unni Hofstad,  tel: 74 39 38 61 
/ 952 17 957, e-post: unni@
hofstad.cc

Gerd Haugen, tel: 32 79 15 70, 
e-post: gerd-haugen@altibox-
mail.no

Hanna Gautun, tel 911 09 116, 
e-post: hanna.gautun@ntnu.no
Send gjerne PM via facebook

Spesielt for giardia:
Gerd Langenes, tel: 909 05 070
e-post: giardia@lundehund.no

Valpeformidling i NLK NLK Database

Norsk Lundehund Klubb har 
en egen valpeformidler som har 
ansvar for å bidra til kontakt 
mellom interesserte valpekjøpere 
og oppdrettere, og bidra til at den 
genetiske variasjonen hos lunde-
hund spres rundt i landet.

Valpeformidler har en viss over-
sikt over hvor det er ledige valper, 
samt at valpeformidler holder en 
oversikt/venteliste over de som 
ønsker seg lundehundvalp.

Valpeformidler har best oversikt 
over valper og valpekjøpere i 
Norge, men bidrar også til å opp-
rette kontakt med valpekjøpere 
og oppdrettere i utlandet. 

Valpeformidler kan også hjelpe 
til med omplassering av lunde-
hunder.

Ta gjerne kontakt med klubbens 
valpeformidler for mer informa-
sjon:

Alejandra Garcia
Store Landfall Øvre 6b

3025 Drammen
Tel.: 412 67 679  

(onsdag og fredag kl 17:00 - 19:00)
e-post: valpeformidler@lundehund.no 

Norsk Lundehund Klubbs database samler 
inn og vedlikeholder informasjon om 
Lundehunder i Norge og andre land

Norsk Lundehund Klubbs database er 
åpen for alle. Du kan bruke databasen bl.a. 

til å lese statistikk, søke på hund, finne 
paringshunder eller foreta testparing og 

finne etterkommere osv. Det er bare eieren 
av hunden som kan se og endre detaljert 

informasjon om egen hund.

Dersom du er eier av en Lundehund er du 
velkommen til å melde inn informasjon 

om hunden din. Du finner informasjon om 
hvordan du gjør det på startsiden.

Du finner databasen på nettadressen https://
database.lundehund.no eller via klubbens 

hjemmeside https://lundehund.no

Det er klubbens Avl- og Sunnhetsutvalg 
(ASU) som drifter og vedlikeholder 

databasen. For å holde informasjonen i 
databasen oppdatert , hentes data bl.a. fra 
NKKs Dogweb og Lundehundklubbens 

hundetellinger.

Dersom du har spørsmål om bruk 
av databasen, ta gjerne kontakt på 

e-postadressen database@lundehund.no.

Æresmedlemmer og Hedersdiplomer
 

Klubben har tidligere hedret noen medlemmer med tittelen  
æresmedlem. Tildelingen er nå avviklet etter årsmøtevedtak.
•	 Margit Lines Våtvik
•	 Christen Lang
•	 Roar Torsteinsen
•	 Anne-Lise Torsteinsen

Styret i klubben deler nå ut hedersdiplom årlig, hvor man på
skjønner en person eller flere som har vist stort engasjement og 
loyalitet for klubbens langsiktige arbeid og dermed bidratt aktivt 
til  lundehundens fremme:

2012
På Værøy, første gang hedersdiplomet ble utdelt. 
Ingvild Svorkmo Espelien og Kennel Paluna`s 
ved Liv og Einar Skjervik

2013 Anneli Rosenberg

2014 Marc Daverdin og Sharon Pederson, USA - post 
mortem

2015 og 2016   Ingen utdelinger

2017 Kennel Løvheim ved Gerd Haugen og  
Kennel Ålvisheim ved Unni Hofstad

2018 Jon Wagtskjold og Petter Nilsen
2019 Hanna Gautun 
2020 Torbjørg Lille Wagtskjold
2021 Geir Morten Jansberg

2022 Kennel Lyrypa ved Inger Marie, Unni og Iren 
Storli

Begrunnelser for tildelingen av hedersdiplomene  finnes på 
klubbens hjemmesider.

Valpeformidler
Alejandra Garcia, 
tel: 412 67 679 (ons, fre 17-19) 
e-post: valpeformidler@lundehund.no	

Avl- og sunnhetsutvalget	
e-post: avlogsunnhet@lundehund.no

Christen Lang, leder 
Hanna Gautun
Sigrun Rytter
Torbjørg Lille Wagtskjold 
Ingvild Svorkmo Espelien 
Astrid Driva Rødsand

Krysningsgruppa
e-post: krysningsgruppa@lundehund.no
Se Avl- og sunnhetsutvalget

Valgkomite (oppnevnt av årsmøtet)	
e-post: valgkomite@lundehund.no

Astrid Driva Rødsand
Ingvild Høvik Kiland
Geir Morten Jansberg

Varamedlem til valgkomitéen
Nina Schneider

Lundebua	
Merete Evenseth 
Glimmerveien 11, 9022 Krokelvdal
Tel: 916 44 269 

Bestilling: 	
http://lundehund.no/index.php/
lundebua eller
e-post: lundebua@lundehund.no.

Ansvarlig for klubbens kalender 	
e-post: kalender@lundehund.no

Ragna Fossen	
Berit Fanneløb Marthinussen
Trine Thoresen

Bestilling av kalender hos Lundebua

Ansvarlig for Årets Utstillingshund	
e-post: utstillingshund@lundehund.no 

Ellen Utsi
Anette Vabø-Andersen

Ansvarlig for Årets Aktivitetshund	
e-post: aktivitetshund@lundehund.no

Astrid Driva Rødsand
Ida Skarkerud	
___________________________

*   Permisjon.

Arbeidsgruppe bruksegenskaper og atferd
e-post: mentaltest@lundehund.no

Solveig B. Steinnes
*Elin D.W. Johannessen
Sigrun Rytter
Gunn Tove Ormset

Utsendinger til NKKs representantskaps-
møte 
Styret oppnevner to delegater

Hundekartoteket /NLK Database

Torbjørg Lille Wagtskjold
Spørsmål, kommentarer og forslag: 
e-post: database@lundehund.no

Medlemstjenester:  		
e-post: medlem@lundehund.no
Jon Wagtskjold

Klubbens medlemsblad, Lundehund-nytt
e-post: redaksjon@lundehund.no
Inger Eirin Haugan
Hege Charlotte Faber
Anne Gavelstad Iversen

Klubbens hjemmeside, 
www.lundehund.no

e-post: hjemmeside@lundehund.no

Arbeidsgruppa for Lundehund-museet
e-post: museum@lundehund.no

Karen Elise Dahlmo
Rita H. Daverdin
Turid Helfjord

NLK komitéer og utvalg NLK fylkeskontakter

Troms og Finnmark, nord
Janne-Grethe Konst Strøm,  
tel: 915 25 944, 
e-post: janne-gretheks@hotmail.com

Troms og Finnmark, sør
Nina Schneider, tel: 994 70 766. 
e-post: schneidernina77@gmail.com

Nordland, nord
Else-Britt Lian, tel: 408 58 572,
e-post: else_britt_lian@hotmail.com 

Nordland, sør
Karen Elise Dahlmo, tel: 900 51 420,
e-post: ked@dahlmo.no

Trøndelag, nord
Iren Storli, tel: 926 06 467,
e-post: iren.storli@gmail.com

Trøndelag, sør
Hilde Birgitte Berg Altø, 
tel: 485 04 109
e-post: teamleksalunden@gmail.com

Møre og Romsdal
Cecilie Standal, tel: 992 70 002,
e-post: cecilie@standal.as

Vestland
Torbjørg Lille Wagtskjold, 
tel: 909 74 408
e-post: lille@wagtskjold.net

Agder
Kristin Moi, tel: 974 20 798
kris_saka@hotmail.com

Vestfold  og Telemark
Tove Strandmoe,  tel: 908 54 654, 
e-post: strandmoe@online.no

Viken vest
Kristin Duvold, tel: 928 30 771,
e-post: kriduvold@hotmail.com   

Viken øst
Alejandra Garcia, tel 413 29 367,
e-post: snuppela@gmail.com

Oslo
Pascale Renée Cyr, Tel: 482 61 431,
e-post: pascale_cyr55@hotmail.com

Innlandet vest
Helge Bjerke, Tel: 995 77 960,
e-post: helbjerk@hotmail.com

Innlandet øst
Geir Morten Jansberg, tel: 476 26 707,
e-post: butikksjef.kongsvinger@fargerike.no

Gro W. Viken, tel:  905 85 277, 
e-post: groviken@online.no

mailto:valpeformidler%40lundehund.no?subject=
mailto:valpeformidler@lundehund.no


Returadresse: NLK v/Jon Wagtskjold
Lyshovden 128, 5148 Fyllingsdalen 

Husk å bestille Lundehund-
kalenderen 2023

Kalenderen koster kr 250,- inkludert porto
og kan bestilles på e-post fra

lundebua@lundehund.no


